
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 123 de 05 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme Atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria No. 2.208/2019-CCG de 28 de Feve-
reiro de 2019, publicada no Diário Ofi  cial do Estado no 33.816 de 01 de 
Março de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 001 de 24 de Julho de 2020 do Gabinete do 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA, publicada em 04 de 
agosto de 2020, que determina a realização do Inventario Físico dos Bens 
Móveis e Imóveis que estejam sob a responsabilidade desta SESPA.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR, os servidores JOSÉ MARIA FERREIRA SERRÃO, Matrícula: 
94218/2, Agente Administrativo, RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA, 
Matrícula 54191557/1, Agente Administrativo e CLEBER DANIEL SOARES 
DA SILVA, Matrícula 54191971/1, Agente Administrativo, para, sob a pre-
sidência do primeiro, para proceder ao Inventario Físico dos Bens Móveis e 
Imóveis que estejam sob a responsabilidade 8ºCRS/SESPA.
II – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de 
04.08.2020, como data limite para a conclusão dos trabalhos;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Jucineide Alves Barbosa
Diretora do 8o CRS/BREVES

Protocolo: 567530

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 121 DE 04 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: Acompanhar e dar apoio ao Técnico do Nível Central e ao Apoia-
dor do MS que irão realizar atividades referente ao programa combate e 
controle à Malária, como supervisão de laboratório de revisão e UDTS, 
monitoramento e dos serviços desenvolvidos pelo município. 
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidores (es): Abraão Correa Pantoja, 7,5 Diárias de 05 a 12/08/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 567198
PORTARIA Nº 122 DE 05 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: Realizar supervisão monitoramento dos cadastros do sistema de 
abastecimento das áreas das fontes SAA e SAC, com objetivo melhoria na 
qualidade da água para o consumo humano do referido município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidores (es): Abraão Correa Pantoja, 4,5 Diárias de 24 a 28/08/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 567522

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 295, de 03 de Agosto de 2020.
 O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 – CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
 I - DESIGNAR a servidora EDSON CORREA CARVALHO, cargo de ENFER-
MEIRO, lotado no 10° CRS/SESPA – Altamira. Para responder como CHEFE 
DA DIVISÃO TÉCNICA de Centro Regional, no período de 03/08/2020 a 
07/08/2020.
 II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 03 de Agosto de 2020.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 567288

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento n° 2/2020 ao Contrato 05/2019 - BREEZE COMERCIO 
E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Proc. n° 2020/229629
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. PTRES: 
908881; Fonte: 0149001435; Natureza da Despesa: 3390-39
Data do Apostilamento: 03/08/2020
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 567477

DIÁRIA
.

Portaria n° 296/2020, de 05/08/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar reunião com os secretários e prefeitos a respeito da re-
tomada dos atendimentos no HRPT, TFD e também, a entrega de EPIS para 
o combate ao COVID-19.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú e Pacajá.
Servidor: 57191882/4 / MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor) / 
1,5 diárias (completa) de 06/08/2020 a 07/08/2020
Servidor: 5946030/1 / IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA (Assistente de Dire-
ção) / 1,5 diárias (completa) de 06/08/2020 a 07/08/2020
Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (Assessor 
Especial I ) / 1,5 diárias (completa) de 06/08/2020 a 07/08/2020
Servidor: 54193608/1/ FRANCISCO ELSON ARAUJO (AG. Administrativo) / 
1,5 diárias (completa) de 06/08/2020 a 07/08/2020
Servidor: 3280616 / JOSÉ SANTOS DE MORAIS (AG. Administrativo) / 1,5 
diárias (completa) de 06/08/2020 a 07/08/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 567492
Portaria n° 298/2020, de 05/08/2020
Portaria Individual.
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial, com servidores que irão realizar reunião 
com os secretários e prefeitos a respeito da retomada dos atendimentos 
no HRPT, TFD e também, a entrega de EPIS para o combate ao COVID-19.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú e Pacajá.
Servidor: 5143535/1 / PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 1,5 diárias 
(completa) de 06/08/2020 a 07/08/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 567511
Portaria n° 297/2020, de 05/08/2020
Portaria Individual.
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial, com servidores que irão realizar reunião 
com os secretários e prefeitos a respeito da retomada dos atendimentos 
no HRPT, TFD e também, a entrega de EPIS para o combate ao COVID-19.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú e Pacajá.
Servidor: 57206438/1 / MARCO ANTONIO BENATHAR MALATO (Motorista) 
/ 1,5 diárias (completa) de 06/08/2020 a 07/08/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 567507

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EMPENHO
Empenho n°: 2020NE00458
Cotação Eletrônica: 034/2020
Processo n°: 2020/465949
Classifi cação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir necessidades do 
11º CRS/SESPA.
Responsável pelo recebimento: Fortunato da Silva Araújo.
SIAP: 479235
Cargo: Auxiliar de Administração
Valor Total: R$ 7.449,80 (Sete mil quatrocentos e quarenta e nove reais e 
oitenta centavos)/Parcela Única
Data do Empenho: 04 (quatro) de agosto de 2020.
ORÇAMENTO
Atividade: 4120008338
Elemento: 3390-30
Fonte do Recurso: 0103000000
CONTRATADO: COMPANHIA DO PAPEL - EIRELI
CNPJ: 21.496.459/0001-06
Endereço: AV: DUQUE DE CAXIAS – Bairro: MARCO - Belém/PA.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá/ Pará.
ORDENADORA: Etiene Maria da Costa Santos

Protocolo: 567237


